

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις χρηματοοικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την χρηματοοικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ Α.Τ.Ε. και των θυγατρικών της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή (ποσά σε χιλ. ευρώ)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ :

Αρμόδια Αρχή
 Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής
 Ελεγκτική Εταιρεία
 Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας:
 Τύπος έκθεσης ελέγχου
 Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Χρηματ/κών Καταστάσεων:

Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας, Γενική Γραμματεία Εμπορίου Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιρειών & Πίστεως
 Τσαμάκης Δημ. Ανδρέας (ΑΜ. ΣΟΕΑ 17101)
 Ελληνική Ελεγκτική ΑΕ
www.proodeftiki.gr
 Με σύμφωνη γνώμη - θέμα έμφρασης
 28 Σεπτεμβρίου 2018

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου
 Κωνσταντίνος Αθ. Κούτλας - ΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
 Βασίλειος-Εμμανουήλ Στεφ. Καριωτάκης - ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ, ΜΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ
 Ευθύμιος Αθ. Γραμματικός-ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ, ΜΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ
 Παρασκευή Αλ. Πίτσιου-ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ, ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟ ΜΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ
 Μιχαήλ Βασ. Πλουμπιδής - ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ, ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟ ΜΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2018	31.12.2017	30.06.2018	31.12.2017
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	8.301.480	8.315.359	8.301.480	8.315.359
Επενδύσεις σε ακίνητα	-	-	-	-
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	-	-	-	-
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.885.263	2.855.135	2.885.263	2.855.135
Αποθέματα	-	-	-	-
Απαιτήσεις από πελάτες	2.805.955	2.756.811	2.805.955	2.756.811
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	10.866.145	7.748.683	10.866.145	7.748.683
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	-	-	-	-
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	24.858.843	21.675.987	24.858.843	21.675.987
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο (17.579.754 μετοχές των € 4,16)	7.295.775	7.295.775	7.295.775	7.295.775
Λοιπά Στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	2.097.478	(931.786)	2.097.478	(931.786)
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	9.393.253	6.363.989	9.393.253	6.363.989
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	-	-	-	-
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	9.393.253	6.363.989	9.393.253	6.363.989
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	7.801.883	7.801.883	7.801.883	7.801.883
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	139.058	137.166	139.058	137.166
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	5.100.428	4.951.826	5.100.428	4.951.826
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.424.221	2.421.124	2.424.221	2.421.124
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	15.465.590	15.311.998	15.465.590	15.311.998
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	24.858.843	21.675.987	24.858.843	21.675.987

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-30.06.2018	01.01-30.06.2017	01.01-30.06.2018	01.01-30.06.2017
Κύκλος εργασιών	-	-	-	-
Μικτές Ζημίες	-	-	-	-
Κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	3.254.957	(217.272)	3.254.957	(217.272)
Κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων	3.097.259	(378.706)	3.097.259	(378.706)
Κέρδη / (Ζημίες) μετά από φόρους (Α)	3.127.387	(351.078)	3.127.387	(351.078)
<u>Κατανέμονται σε:</u>				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	-	-	-	-
- Δικαιώματα Μειοψηφίας	-	-	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-	-	-	-
Συγκερνωτικά συνολικά έσοδα / (ζημίες) μετά από φόρους (Α)+(Β)	-	-	-	-
- Ιδιοκτήτες μητρικής	3.127.387	(351.078)	3.127.387	(351.078)
- Δικαιώματα Μειοψηφίας	-	-	-	-
Κέρδη / (Ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά & απομειωμένα (σε €)	129	(14)	128,5972	(14,4362)
Προτεινόμενο μέρισμα ανα μετοχή (σε ευρώ)	-	-	-	-
Κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	3.322.655	(157.708)	3.322.655	(157.708)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-30.06.2018	01.01-30.06.2017	01.01-30.06.2018	01.01-30.06.2017
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2018 και 01.01.2017 αντίστοιχα)	6.363.989	6.678.598	6.363.989	6.678.598
Συγκερνωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους	3.127.387	(351.078)	3.127.387	(351.078)
Επίδραση ΔΠΧ 9	(98.123)	-	(98.123)	-
Μεταφορά αποθεματικών στο αποτέλεσμα	-	-	-	-
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2018 και 30.06.2017 αντίστοιχα)	9.393.253	6.327.520	9.393.253	6.327.520

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-30.06.2018	01.01-30.06.2017	01.01-30.06.2018	01.01-30.06.2017
Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων (Συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	3.097.259	(378.706)	3.097.259	(378.706)
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	67.699	59.564	67.699	59.564
(Κέρδος) / Ζημία από επενδυτική δραστηριότητα	-	-	-	-
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημίες) επενδυτικής δραστηριότητας	-	-	-	-
Χρηματοοικονομικά (έσοδα)/έξοδα	157.697	161.434	157.697	161.434
Προβλέψεις	1.892	1.827	1.892	1.827
Λειτουργικές κέρδη προ μεταβολών του κεφαλαίου κίνησης (Αύξηση)/Μείωση:	3.324.547	(155.881)	3.324.547	(155.881)
Αποθέματα	-	-	-	-
Απαιτήσεις	(252.405)	(13.435)	-252.405	-13.435
Υποχρεώσεις (πλην δανειακών)	312	19.134	312	19.134
Τόκοι πληρωθέντες	(238.844)	(161.434)	(238.844)	(161.434)
Πληρωμές για αποζημίωση προσωπικού	-	(470)	-	(470)
Φόροι πληρωθέντες	(977)	(63.586)	(977)	(63.586)
Σύνολο εκροών για λειτουργικές δραστηριότητες (α)	2.832.634	(375.672)	2.832.634	(375.672)
Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(53.820)	-	(53.820)	-
Εισπραξεις από πωλήσεις συμμετοχών και κρεογράφων	-	-	-	-
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	-	-
Τόκοι και συναφή έσοδα εισπραχθέντα	-	-	-	-
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-	-	-	-
Λοιπά στοιχεία επενδυτικών ροών	-	-	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από/για επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(53.820)	-	(53.820)	-
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Καθαρή μεταβολή χρηματοδοτικής μίσθωσης	(13.215)	-	(13.215)	-
Καθαρή μεταβολή μακροπρόθεσμου δανεισμού	-	-	-	-
Καθαρή μεταβολή βραχυπρόθεσμου δανεισμού	148.602	146.305	148.602	146.305
Σύνολο εισροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	135.387	146.305	135.387	146.305
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμ. διαθ. και ισοδύναμα χρήσης (α) + (β) + (γ)	2.914.201	(229.367)	2.914.201	(229.367)
Ταμειακά Διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της χρήσης	238.627	658.034	238.627	658.034
Ταμειακά Διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της χρήσης	3.152.828	428.667	3.152.828	428.667

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Το θέμα έμφρασης στην έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή αναφέρεται στην ύπαρξη συνθηκών που υποδηλώνουν την ύπαρξη σημαντικής αβεβαιότητας σχετικά με τη δυνατότητα συνέχισης της δραστηριότητας της εταιρείας.
 Στη γνώμη του νόμιμου ελεγκτή δεν διατυπώνεται επιφύλαξη σε σχέση με το θέμα αυτό.
 2. Δεν σημειώθηκε μεταβολή στις λογιστικές μεθόδους ή τις λογιστικές εκτιμήσεις.
 3. Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις, οι χώρες όπου αυτές εδρεύουν, τα ποσοστά συμμετοχής (άμεσα και έμμεσα) με τα οποία ενοποιούνται, καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσης που εφαρμόστηκε για την καθεμία αναλύονται στη Σημείωση 4.2 των χρηματοοικονομικών καταστάσεων.
 4. Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις δεν έχουν ελεγχθεί από τις αρμόδιες φορολογικές αρχές για τις χρήσεις που αναφέρονται στη Σημείωση 4.2 των χρηματοοικονομικών καταστάσεων.
 5. Επίδικες ή υπό διαίτησιν διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στη χρηματοοικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας και των θυγατρικών της αναφέρονται στη Σημείωση 21 των χρηματοοικονομικών καταστάσεων.
 6. Επί των περιουσιακών στοιχείων του ομίλου υφίστανται προσημειώσεις ύψους 13.083.848 € για εξασφάλιση υποχρεώσεων.
 7. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στην Εταιρεία και στον Όμιλο στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ανέρχεται σε 4 και 4 άτομα αντίστοιχα. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στην Εταιρεία και στον Όμιλο στο τέλος της προηγούμενης χρήσης ανέρχονταν σε 4 και 4 αντίστοιχα.
 8. Ο Όμιλος κατά την 30.06.2018 δεν κατείχε ίδιες μετοχές.
 9. Τα σημαντικότερα γεγονότα που πραγματοποιήθηκαν μεταγενέστερα της 30ης Ιουνίου 2018, παρατίθενται στη Σημείωση 23 των χρηματοοικονομικών καταστάσεων.
 10. Η σχηματισμένη πρόβλεψη για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις του Ομίλου και της Εταιρείας κατά την 30.06.2018 ανέρχεται στο ποσό των € 134.000 (31.12.2017: € 134.000).

11. Τα ποσά των εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης, καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

(Ποσά σε χιλ. ευρώ)	Όμιλος	Εταιρεία
α) Έσοδα	-	-
β) Έξοδα	-	-
γ) Απαιτήσεις	2.281.440	2.281.440
δ) Υποχρεώσεις	3.779.096	3.779.096
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	21.000	21.000
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	832.241	832.241

12. Τα έργα της εταιρείας στη Ρουμανία έχουν διακοπεί με υπαιτιότητα του Ρουμανικού Δημοσίου και βρίσκονται σε εκκαθάριση μέσω προσφυγών σε διαιτησίες.
 13. Υφίστανται αγωγές και διαιτησίες διεκδίκησης απαιτήσεων της εταιρείας κατά του Ελληνικού, Ρουμανικού Δημοσίου και τρίτων εταιρειών ποσού € 15.500.000 περίπου.

Αθήνα, 28 Σεπτεμβρίου 2018

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΟΥ Δ. Σ.

ΤΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΠΡΟΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ